
RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA W )::¡ 9 -2012-CONCYTEC-P

Lima, 3) de julio de 2012

VISTO, el Informe N° 162-2012-CONCYTEC-OAJ, el Informe N° 175-2012-
CONCYTEC-OAJ y la Hoja de Ruta N° 18936, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Texto Único Ordenado de la Ley
N° 28303, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica -
CONCYTEC, es el organismo rector del Sistema Nacional de Ciencia y Tecnología e
Innovación Tecnológica, encargada de dirigir, fomentar, coordinar, supervisar y evaluar
las acciones del estado en el ámbito de la ciencia, tecnología e innovación tecnológica,

Que, el CONCYTEC es un organismo con autonomía administrativa, científica,
económica y financiera, bajo el régimen laboral de la actividad privada, regido por el
Decreto Supremo N° 003-97-TR, Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N°
728,

Que, mediante Resolución Suprema N° 208-2012-PCM de fecha 13 de julio de
2012, crean la Comisión Multisectorial de Naturaleza Temporal "Año Internacional de
la Quinua 2013" la cual estará constituida por representantes de entidades del poder
ejecutivo y otras instituciones, entre ellas el CONCYTEC,

Que, la mencionada Resolución Suprema señala que las instituciones deberán
comunicar al Ministerio de Agricultura la designación de los representantes titulares y
alternos, en un plazo no mayor de 1O (diez) días hábiles contados a partir del día
siguiente de publicada la resolución,

Que, mediante Hoja de Ruta N° 18936, el Presidente del CONCYTEC designa
señor Miguel Angel Ayquipa Elguera como representante titular y a la señorita
ndra Paola Portugal Arakaki como representante alterno del CONCYTEC ante la
misión Multisectorial de Naturaleza Temporal "Año Internacional de la Quinua 2013"

el visado del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Secretario

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 28613 y el Decreto Supremo

~

OLO ", . N.° 029-2007-ED,
,\~Cl\ /,; -,

t;}l-' '1" "-
¡f "!-\, '(i' "SE RESUELVE:
Q 4: 6\
~ ~ z·

~ \ E' ;RTICULO UNICO: DESIGNAR al señor MIGUEL ANGEL AYQUIPA ELGUERA
% ~ ~.

v~ 'f ~ ~c:;,l-~omo representante titular y a la señorita SANDRA PAOLA PORTUGAL ARAKAKI
Or ,!io'J * "fO como representante alterno del CONCYTEC, ante la Comisión Multisectorial de
=- Naturaleza temporal "Año Internacional de la Quinua 2013",

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE


